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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic o

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina -Municipality o

Kosovo

Prishtina

NE baz6 t€ dispozitave ti3 nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja dhe nenit 14, paragrafi I i Ligjit nr.
lik€s sE Kosov€s", nr.28l15, qershor03lL - 040, p€r vet6qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e R

2008), nenit 7, paragrafi 2 te Ligiit nr. 06/L-092,p5r dh€nien shfryt6zim dhe k€mbimin e prontis
sd paluajtshme te Komunes ("Gazeta zyrtare e Republikes Kosov€s", nr.l0/03 prill 2019), nenit
24, dhe nenit 25 t€ Rregullores QRK nr. 0912020 p5r imin e procedurave p6r dhEnien rr€

nenit 52, te Statutit t€ Komunes sEshfryt€zim dhe k0mbimin e pron€s sE paluajtshme t€ komun
Prishtin6s, 01. nr. 110-391 , dt. 25.02.2010, dhe k€rkes€s nr. 14-156/0-206744122. Kuvendi i
Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 28.12.2022, mori kE

VENDIM
pEn uTTENIBN Nii SHFRYTIIZIM Tii PRoNiis sii ALUAJTSIIM E rii XOTUUX [iS

ODES SE PROFESIoNISTEVE SH DETESORE

MIRATOTIET propozimi i Kryetarit t6 Komunds dhEnien e pron€s sE paluajtshme tti
tdve Sh€ndetdsor€.KomunEs n€ shfryt€zim afatgiat€, Od€s s€ Profesi

Prona e paluajtshme e dh€n€ n€ shfryt€zim, e cekur n€ pik€n I te ketij vendimi, €shtE:

t. Pjesa e parcelEs kadastrale, nr. 00535-0, me sip€r
jepet nri shfryt€zim sip€rfaqja prej 400 m2, me

t€ p6rgjithshme prej 12412 m2,

Certifikata e pron€sis€ nr. P- 7191,4075-00535-0,
t€ Komunes s€ Prishtin6s.

IturE ar€ e klas6s se (6) gjashte,
. kadastrale Qagllavic€, n€ pronesi

Qellimi i rJhEnies n€ shfrytOzim td prones s6 palua.itsh tE Komun6s se Prishtinds, t€ cekur
n€ pik€n tI te ketij propozimi, Esht€ pEr nd€rtimin e

Sh€ndet€sorE.
iektit te Odave te Profesionistdve

Afati kohor p€r dh0nien n€ shfryt€zim tE pronEs s€
pik6n II te ketij vendimi, esht€ p€r 99 vjet.

Prona e paluajtshrne e cekur n€ pik€n II tii k€tij vendi

luajtshme tE Komun6s, te cekur nt)

i, jepet n€ shfrytEzim pa kompensim.

MEnyra dhe kushtet e shfrytezimit te pron€s s0 paluaj me do t€ p€rcaktohen me kontrate,
e cila lidhet dhe nOnshkruhet nE mes tE Kryetarit t6 unes dhe shfryezuesit.

Prona e paluajtsfrme komunale qE jepet n€ shfrytezi e pershkruar n€ pik6n II te ketii
vendimi, Curhet te evidentohet n€ librat kadastrale te munes.



VIU.

x.

P€r zbatimin e k€tij vendimi kujdesen: Kryetari i Ko
kompetente tE Komun€s s€ Prishtin€s.

Pjesii p€rb€r€se e ktitij propozimvendimi janE:

. kerkesa,

. skica 3D,

. certifikata e pronds dhe. kopja e planit.

x. Ky vendim hyn nd fuqi 15 (pes€mbddhjete)
protokollit t€ Nlinistrisd s€ Administrimit t6
publikirnit nE ueb-faqen e Komun€s n6 gjuhet

KUVBNDI I KRYEQYTETIT
0l-463 I 06-27 7 l8l I 22, mE 29.12.2022

Drejtoria e Pron€s dhe drejtoritti

itd pas regjistrimit n€ Zyr€n e

tetit Lokal dheT (shtate) dite pas
tare.

YESUESI



Arsyetim

Komuna e Prishtin€ ka pranuar k€rkesCn zyrtare, nr. 14-15610-206'
Sh6ndet€sis€, pEr dh6nien e pron€s komunale n€ shfry€zim, p6r
Kosov€s, nE bazl te Marr6veshjes ndErkombdtare ndErmjet eevr
Dukat6s s€ Luksemburgut, e ratifikuar ne Parlamentin e Republ
Presidentja e Republik€s s€ Kosov6s. Komuna e prishtines e ka shqy
Marr€veshje nd€rkomb€tare dhe Drejtoria e planifikimit Strategji
rregullues "Prishtina e Ite - Zona Qender", T€r€sia G,Zon1p6r shfi
parcel€s 535-0, ZK Qagllavic0, e cila sipas dokumenteve te planifi
nd6rtesa me karakter publik.
NE baz€ tB propozimit te Drejtorise s0 Planifikimit dhe DrejtorisE sE

p€r OdEn e Profesionist€ve Sh€ndet€sorE, esht€ propozuar zgjidhj
karakter publik do t€ ket€ 2000 m, , dhe do ta ket€ shputEn 400 mr.

Afati kohor p€r dh€nien n€ shfrytEzim t€ pron€s sE paluajtshme t0
Vendimi, 6sht€ p€r 99 vjet. M0nyra dhe kushtet e shfrytdzimit te
kontratE td lidhur nE mes tE Kry'etarit tE Komun6s sE prishtin€s dhe

Drejtoria e Prones e ka shqyrtuar k€rkes€n e lartcekur, p6r dhEn
kadastrale, e evidentuar n€ Certifikatdn mbi t€ drejtat e pron€s s6
kadastrale QagllavicE, p€r nd6rtimin e Odave tE Profesionist6ve
ndertimore prej 2000 m , ( shputa 400 m, ).

Andaj, duke u bazuar nE dispozitat ligjore si n€ pjes€n hyr0se td
206744122, nga ministri i Sh6ndeti,sisE dhe n€ shkresat e l€ndes u

ka

44/22, dt.20.09.2022, nga ministri i
e Profesionistdve Shdndet€sord tij

ise s€ Republikds sE Kosov€s dht:
se Kosoves dhe Dekretuar ngir
k€t€ k6rkese e cila buron nga kjo
propozuar q€ nE bazE tE Planit
shoq€ror, t'ia ndaje nj€ pjes6 tii

imit hap6sinor€ Esht€ e parapar€ per

rbanizmit td Komun6s s€ Prishtinds,
urbane, sipas s€ ciles ky objekt me

omun€s, te cekur n€ pik€n II te ketii
komunale, do t€ caktohen me

fryt€zuesit.

n€ shfryt€zim tE pjes€s s€ parcelEs
luajtshme P -7 19 1407 5-535-0, Zona

me sipdrfaqe tE p€rgjithshme

Vendimi, k€rkes€s nr. 14-156/0-
si n€ dispozitiv tE k6tij Vendimi.


